平成 26 年 5 月 27 日

各      位

会 社 名  株式会社 岡本工作機械製作所

代表者名  取締役社長  石井 常路

（コード番号 6125    東証 第二部）

問合せ先    総務部長  石川 清和

（TEL．027-385-5800）

子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関する子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関する子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関する子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせお知らせお知らせお知らせ

当社は、平成26年 5月15日開催の取締役会において、当社子会社である株式会社エム・

シー・エスを吸収合併することを決議致しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお本合併は当社100%子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一部

省略して開示しております。

１． 合併の目的

当社グループとして、経営の合理化と効率化を図り、経営基盤をより強化するため、株式会

社エム・シー・エスを吸収合併することと致しました。

２．合併の要旨

(1)合併の日程

 合併決議取締役会   平成26年 5月 15日（木）

 合併契約締結     平成26年 5月 16日（金）

 合併期日（効力発生日）平成26年7月  1日（火）

 ※本合併は、当社においては会社法第796条第3項に規定する簡易合併であり、株式会社エ

ム・シー・エスにおいては会社法第784条第1項に規定する略式合併であるため、合併契約

承認株主総会は開催いたしません。

(2)合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併であり、本合併により株式会社エム・シー・エスは解散いた

します。

(3)合併に係る割当の内容

   本合併に際して、株式の割り当てその他の対価の交付はありません。

(4)消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

   該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要（平成26年 3月 31日）

吸収合併消滅会社

（１）名称 株式会社エム・シー・エス

（２）所在地 神奈川県大和市桜森一丁目6番15号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長　伊藤　勝已

（４）事業内容
各種機械装置の制御システムに関する設
計製作及び販売

（５）資本金 10百万円

（６）設立年月日 平成2年12月21日

（７）発行済株式 200株

（８）決算期 3月31日

オーエスジー(株) 6.30%

三菱ＵＦＪ信託銀行(株) 2.46%

日本マスタートラスト銀行(株)

(株)三菱東京ＵＦＪ銀行 2.28%

あいおいニッセイ同和損害保険(株) 1.65%

日本マスタートラスト銀行(株)

岡本　勇 1.60%

旭ダイヤモンド工業(株) 1.20%

ユニーグループ・ホールディングス(株) 1.14%

大和証券(株) 1.09%

金延　純男 0.83%

岡本工作機械従業員持株会 0.81%

(株)エム・シー・エス

（平成26年3月期）

純資産 91百万円

総資産 104百万円

1株当たり純資産 456,903.29円

売上高 101百万円

営業利益 △4百万円

経常利益 △4百万円

当期純利益 △4百万円

1株当たり当期純利益 △21,665.64円

△1,562百万円

△35,24円

(株)岡本工作機械製作所　　　　　　　　　　100.00%

7,653百万円

26,080百万円

172.66円

20,344百万円

△776百万円

△925百万円

3月31日

（９）大株主及び持株比率

決算期

(10)直前事業年度の経営成績及び財政状態

(株)岡本工作機械製作所（連結）

（平成26年3月期）

4,880百万円

昭和10年6月10日

47,178,956株

吸収合併存続会社

株式会社岡本工作機械製作所

群馬県安中市郷原２９９３番地

代表取締役社長　石井　常路

工作機械並びに半導体関連装置の製造、
販売及び修理

４．合併後の状況

 本合併後の当社の名称、所在地、代表者、事業内容、資本金および決算期に変更はありません。

５．今後の見通し

 本合併による業績への影響は軽微です。

以 上